2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
Сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

РЕШЕНИЕ

                                                                     ЧЕЧИМ

п. Бийка

от  31 марта 2022 года                                                                                 № 1-5
 О внесении изменений в Решение № 3-5 от 23.12.2021  в Положение о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории  МО «Бийкинское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  МО «Бийкинское сельское поселение», Совет депутатов МО «Бийкинское сельское поселение»

РЕШИЛ:
 В Положение о муниципальном  контроле в  сфере благоустройства на территории МО «Бийкинское сельское поселение» утвержденным решением № 3-5 от 23.12.2021 года внести следующие изменения:

Раздел 4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства» изложить в следующей редакции:
4.1 Решения администрации, действий (бездействия) должностных лиц уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории МО «Бийкинское сельское поселение» могут быть обжалованы в судебном порядке.
 4.2 Досудебный порядок  подачи жалоб при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства не применяется.
Глава  сельского поселения                                                  О.Н.Закапко

МП